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Abstract: Turkey has very high biodiversity, due to its various topographical, geological, and climatic features. Although 

previous studies have dealt with amphibians and reptiles from Karabük province no detailed study has yet been conducted 

on the herpetofauna of Karabük province. Here, we provide some records for herpetofauna of Karabük province and 

contribute to the literature on the Turkish herpetofauna. This study was carried out from March to June 2014. The 

specimens of amphibians and reptiles were collected using different techniques according to habitat conditions. The 

systematics of the examined materials was studied using current literature. Also, the conservation status of the species 

was given with national and international agreements in which Turkey is included. Result of the fieldwork conducted in 

Karabük province, 17 reptile species (two turtles, one tortoise, seven lizards, and seven snakes) and seven amphibian 

species (one urodelans, six anurans) were determined. According to our results, Parvilacerta parva, Lacerta viridis, 

Zamenis longissimus, Coronella austriaca and Elaphe sauromates are new records for Karabük province. This study 

underlines the importance of Karabük province as a herpetological area. 
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Karabük İli’nin Herpetofaunası 

Özet: Karabük İli’nin amfibi ve sürüngen türlerinin ortaya çıkarılmasına yönelik bu çalışma kapsamında bölgede 

gerçekleştirilen arazi çalışmaları sonucunda 17 (2 su kaplumbağası, 1 kara kaplumbağası, 7 kertenkele ve 7 yılan) 

sürüngen türü ve 7 (1 kuyruklu, 6 kuyruksuz) amfibi türü tespit edilmiştir. Elde ettiğimiz bulgulara göre Parvilacerta 

parva, Lacerta viridis, Zamenis longissimus, Coronella austriaca ve Elaphe sauromates Karabük İli için yeni kayıt 

konumundadır. Diğer türler ise literatür bilgisine göre daha önceden Karabük İli sınırları içerisinde tespit edilen türlerdir. 

Anahtar kelimeler: Sürüngen, Amfibi, Biyoçeşitlilik, Karadeniz Bölgesi. 

 

  

Giriş 

Türkiye; Avrupa-Sibirya, İran-Turan ve Akdeniz gibi üç 

farklı zoocoğrafik bölgenin kesişme noktasında yer 

alması, çok kısa mesafelerde çok değişik yeryüzü 

şekillerinin ortaya çıkması, buna bağlı olarak farklı lokal 

iklimlerin meydana gelmesi, Güneybatı Asya ile Avrupa 

arasında bir köprü konumunda bulunması ve fauna göç 

yollarının üzerinde bulunuyor olması nedenleriyle 

kıtalarla kıyaslanabilecek bir biyolojik çeşitliliğe sahiptir. 

Bu biyolojik çeşitlilik içerisinde sürüngenler ve amfibiler 

önemli bir yer işgal etmektedirler. Türkiye, bünyesinde 

barındırdığı yaklaşık 129 sürüngen ve 28 amfibi türü 

(Baran ve Atatür, 1998; Sindaco et al., 2000; Baran et al., 

2012; IUCN, 2016; Frost, 2016) ile neredeyse Avrupa 

kıtası kadar zengin bir potansiyele sahiptir. Herpetolojiye 

ait Türkiye’deki ilk çalışmalar 1800’lü yıllara kadar 

uzanmaktadır. 20. yüzyılın ortalarına kadar yabancı 

araştırmacılar tarafından yürütülen söz konusu 

herpetolojik çalışmalar (Werner, 1898, 1902; Venzmer, 

1922; Bird, 1936; Bodenheimer, 1944; Mertens, 1952; 

Eiselt, 1965) Türk bilim adamlarının da katkısıyla 

(Başoğlu ve Özeti, 1973; Başoğlu ve Baran, 1977, 1980; 

Baran ve Atatür, 1998; Baran et al., 2012) ülkemiz 

herpetofaunasının iskeletini oluşturacak seviyeye 

gelmiştir. Türkiye’de belirli bölgelerin amfibi ve sürüngen 

faunasının tespitine yönelik pek çok çalışma yapılmıştır 

(Baran, 1980; Çevik, 1982; Baran et al., 1992, 1997, 

2001a, 2001b, 2004; Tok, 1995; Tok ve Kumlutaş, 1996; 

Kumlutaş, 1996; Budak et al., 1998; Fritz et al., 1998; 

Kumlutaş et al., 1998, 2000, 2001, 2004a, 2004b; 

Özdemir ve Baran, 2002; Ilgaz ve Kumlutaş, 2005; Ayaz 

et al., 2006; Tosunoğlu et al., 2010; Özcan ve Üzüm, 



 
 

103 

Kumlutaş et al.- Herpetofauna of Karabük Province 

of Cobitis avicennae 
2014). Ancak araştırma sahası konumunda olan Karabük 

İli’nin tüm sürüngen ve amfibi türlerinin tespitine yönelik 

kapsamlı herpetofaunik bir çalışma günümüze kadar 

yapılmamıştır. Mevcut çalışma, Karabük İli içerisinde 

yayılış gösteren amfibi ve sürüngen türlerini detaylı bir 

şekilde ortaya koymak amacıyla yapılmış ilk çalışma 

konumundadır. Bu çalışmayla ülkemiz herpetofaunasına 

dahil türlerin tespiti ve dağılışlarının belirlenmesine dair 

yapılan çalışmalara katkı sağlanması amaçlanmıştır. 

 

Materyal ve Metot 

Sürüngen ve amfibi türlerinin tespiti ile ilgili 21-23 Mart 

ve 6-8 Haziran 2014 tarihleri arasında Karabük İli sınırları 

içerisinde arazi çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Arazi 

çalışmaları sürüngen ve amfibi türlerinin bulunması 

muhtemel habitatlarda yürütülmüştür. Karabük İli’nde 

yapılan arazi çalışmaları Karabük merkez (*), Eskipazar 

(1), Ovacık (2), Yenice (3), Safranbolu (4) ve Eflani (5) 

İlçelerini içine alan bölgelerde yapılmıştır (Şekil 1). 

Sürüngen ve amifibi faunasının ortaya çıkarılmasına 

yönelik arazi çalışmalarında uygun habitat (sulak alan, 

orman, bozkır, kumul, yüksek dağ, yerleşim ve tarım 

alanları gibi) değerlendirilip, bu alanlarda arazi 

çalışmaları düzenlenmiştir.  

Arazide görülen örnekler uygun konumdaysa fotoğrafı 

çekilerek veya yakalanarak tayin işlemleri 

gerçekleştirilmiştir. Amfibi türleri genellikle elle ya da 

Şekil 1. Arazi çalışmasının yürütüldüğü Karabük ve ilçeleri. 1) 

Eskipazar, 2) Yenice, 3) Ovacık, 4) Safranbolu, 5) Eflani, * 

Karabük merkez. 

Figure 1. Karabük province and its districts in which the field 

work is carried out. 

Tablo 1. Amfibi ve sürüngen türlerin taksonomik durumları. 

Table 1. Taxonomic status of amphibian and reptilian species. 

Classis Ordo Subordo Familya Tür 

Reptilia Testudines  Emydidae Emys orbicularis 

   Geoemydidae  Mauremys rivulata 

   Testudinidae Testudo graeca  

 Squamata Lacertilia Anguidae Anguis fragilis 

   Lacertidae Darevskia bithynica 

    Lacerta trilineata 

    Lacerta viridis 

    Parvilacerta parva 

    Ophisops elegans 

   Scincidae Ablepharus kitaibelii 

  Ophidia Colubridae Dolichophis caspius 

    Zamenis longissimus 

    Elaphe sauromates 

    Eirenis modestus 

    Coronella austriaca 

   Natricidae Natrix natrix 

   Viperidae Vipera transcaucasiana 

Amphibia Urodela  Salamandridae Ommatotriton ophryticus 

 Anura  Bufonidae Bufo bufo 

    Bufotes variabilis 

   Hylidae Hyla orientalis 

   Ranidae Rana dalmatina 

    Rana macrocnemis 

    Pelophylax ridibundus 
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balık kepçesiyle toplanmıştır. Sürüngen türleri ise elle ya 

da bazı durumlarda ise ilmik yöntemi ile, suya bağımlı 

olan bazı kaplumbağa ve yılan türleri için de balık kepçesi 

veya pinter adı verilen balık ağları kullanılarak toplama 

işlemi gerçekleştirilmiştir. Daha sonra toplanan tüm 

örnekler, yaşam ortamına tekrar bırakılmıştır. Bölgede 

tespit edilen örneklerin sistematik durumları ilgili literatür 

ışığı altında tespit edilmiştir (Başoğlu ve Özeti, 1973; 

Başoğlu ve Baran, 1977, 1980; Baran ve Atatür, 1998; 

Venchi ve Sindaco, 2006; Baran et al., 2012). 

Karabük İli’nde tespit edilen amfibi ve sürüngen 

türlerine ait değerlendirmeler yapılırken ulusal ve 

uluslararası koruma kriterleri de göz önünde 

bulundurulmuştur. Karabük İli’nde saptanan sürüngen 

türlerinin koruma statüleri (IUCN Red List kategorileri, 

Bern Sözleşmesi, CITES, MAKK) listelenmiştir.  

 

Bulgular ve Tartışma 

Karabük İli içerisinde yapılan arazi çalışmaları sonucunda 

Karabük merkez, Eskipazar, Ovacık, Yenice, Safranbolu, 

Eflani olmak üzere tüm ilçelerinde amfibi ve sürüngen 

türleri tespit edilmiştir. Buna göre 2 su kaplumbağası, 1 

kara kaplumbağası, 7 kertenkele ve 7 yılan türü olmak 

üzere toplam 17 sürüngen ve 1 urodel ve 6 anur olmak 

üzere toplam 7 amfibi türünün Karabük İli sınırları 

içerisinde yayılış gösterdiği ortaya çıkarılmıştır.  

Bu türlere ait bilgiler, tespit edildiği lokaliteler, ulusal 

ve uluslararası koruma kriterleri Tablo 2’de verilmiştir. 

Tespit edilen bu türler içerisinde Parvilacerta parva (Cüce 

Kertenkele), Lacerta viridis, Zamenis longissimus 

(Eskülap Yılanı), Coronella austriaca (Avusturya Yılanı) 

ve Elaphe sauromates (Sarı Yılan) türleri Karabük İli için 

yeni lokalite kaydı olarak değerlendirilmektedir. Vipera 
transcaucasiana ve L. viridis’in tespit edildiği habitatlar ile 

söz konusu türlere ait fotoğraflar Şekil 2’de verilmiştir. 

Geriye kalan sürüngen ve amfibi türleri ise literatür 

bilgisine göre daha önceden Karabük İli sınırları 

içerisinde kalan bölgelerden tespit edilmiş türlerdir 

(Arribas et al., 2013; Başoğlu ve Baran, 1977, 1980; 

Schmidtler, 1986; Baran et al., 1992; Baran ve Atatür, 

Şekil 1. A) Vipera transcaucasiana, B) Lacerta viridis, C) Yenice: V. transcaucasiana biyotopu, D) Küre: L. viridis habitatı. 

Figure 1. A) Vipera transcaucasiana, B) Lacerta viridis, C) Yenice: Biotope of the V. transcaucasiana, D) Küre: Biotope of the L. viridis.  
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1998; Tosunoğlu, 1999; Sindaco et al., 2000; Ayaz et al., 

2006; Türkozan et al., 2006; Fritz et al., 2007; Kutrup ve 

Bülbül, 2011; Baran et al., 2012; Recuero et al., 2012, 

IUCN, 2016). Günümüzde Türkiye’de 129 sürüngen 

türünün, 28 amfibi türünün yaşadığı kabul edilmektedir 

(Baran ve Atatür, 1998; Baran et al., 2012; Sindaco et al., 

2000; IUCN, 2016; Frost, 2016). Mevcut çalışma ile 

Karabük İli’nde tespit edilen 17 sürüngen türü, Türkiye 

sürüngen faunasının %13.17’sine, tespit edilen 7 amfibi 

türü ise, Türkiye amfibi faunasının %25’ine tekabül 

etmektedir. Tüm Türkiye yüzölçümünün (779.452 km2) 

%0,52’sine (4.103 km2) tekabül eden bir bölgede, 

%13.17’lik sürüngen ve %25’lik amfibi türünün 

bulunması Karabük İli’nin herpetofaunasının oldukça 

zengin olduğunu göstermektedir. 

 

Teşekkür: Bu çalışma, 2014 yılında T. C. Orman ve Su 

İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü tarafından desteklenmiştir. 
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